ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЬВОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                              №
Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Львовское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (новая редакция)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее – Реестр).

2. Менеджеру Администрации Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области           разместить Реестр на официальном сайте Администрации Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего менеджера Администрации Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Львовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                   А.А.Богданов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы

муниципального образования
Львовского сельского поселения Ярцевского района
Смоленской области
от                 №

Реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории

муниципального образования Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование государственной и муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Категории заявителей
	Конечный результат предоставления муниципальной услуги

	Муниципальные услуги, предоставляемые на территории

муниципального образования Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	1
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации

Закон Смоленской области от 13 марта 2006 № 6-з

"О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области"
	Физические и юридические лица
	Решение о постановке (об отказе в постановке) граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации
	Физические лица
	Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении жилого помещения по договору социального найма

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Гражданский кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	Физические и юридические лица
	Решение о предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду или письменное сообщение об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием его причины

	4
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
Жилищный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации
Гражданский кодекс Российской Федерации

	Физические и юридические лица
	Решение о переводе (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	5
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	Физические и юридические лица
	Решение о предоставлении выписки из Реестра муниципальной собственности или уведомление об отказе в предоставлении выписки из Реестра муниципальной собственности

	6
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
Жилищный кодекс Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Решение о

предоставлении информации о состоянии дорог, временном ограничении или прекращении движения по автомобильным дорогам муниципального значения поселения.

	7
	Присвоение почтовых адресов новым объектом, подтверждение почтовых адресов существующих объектов и присвоение новых адресов взамен ранее присвоенных почтовых адресов
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

	Юридические и физические лица
	Выдача заявителю документа (отказ в выдаче документа) о присвоении почтового адреса вновь построенному объекту, подтверждение почтового адреса существующего объекта и присвоение нового адреса взамен ранее присвоенного почтового адреса

	8
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
Жилищный кодекс Российской Федерации

	Юридические и физические лица
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг

	9
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
Закон Смоленской области от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области»
	Физические лица
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы

	10
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов Администрации Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

	Физические и юридические лица
	Решение по выдаче копии правового акта, выписки из правового акта, информационного письма

	11
	Выдача разрешения на снос, обрезку или пересадку зеленых насаждений
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	Физические и юридические лица
	Решение о выдаче (об отказе в выдаче) разрешения на снос, обрезку или пересадку зеленых насаждений

	12
	Организация в границах Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области электро-, тепло- , газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
Жилищный кодекс Российской Федерации
	Юридические и физические лица
	разработка правовых актов Администрации  и распорядительных документов по вопросам, связанным с организацией мероприятий электро-,  тепло-,  газо-  и водоснабжения  населения,  водоотведения,  снабжения   населения  топливом  на  территории поселения;    обеспечение населения достоверной информацией о мерах, принимаемых Администрацией  для развития систем электро-,  тепло-,  газо-  и водоснабжения  населения,  водоотведения,  снабжения   населения  топливом.

_139661744.doc
[image: image1.png]